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مجلسی: فریدون 

عمل-نکرد دولت، 
نمره بالایی دارد!

فلســفه وجودی رشــته روابط  بین 
 الملل مطالعــه علل جنگ و چگونگی 
ایجاد صلح است. این رشته از آغاز بر 
بنیان رویکرد هنجاریِ »شــر دانستن 
جنــگ و خیر پنداشــتن صلح« قوام 
گرفت و توســعه  ی آن در طی بیش 
از صدســال گذشــته نیز بــر همین 
بنیان اســتوار بوده است. با این حال، 
ســلطه نویســندگان غربی در تولید 
ادبیات این رشــته، باعث شــده است 
که اشــاعه  ی ایــن دانــش تنها به 
بازتولید اندیشــه غربی در باب جنگ 
و صلــح بیانجامد و مجالی برای طرح 

ایده  هــای بومی جوامــع دیگر برای 
»جلوگیــری از جنگ و تقویت صلح« 
فراهم نشــود. البته در دهه دوم قرن 
بیست و یکم، رشته روابط بین  الملل 
شاهد شروع تلاش  هایی برای تبیین 
ضرورت نظریه  پردازی غیرغربی بوده 
اســت که اگر چه ادامه دارد اما هنوز 
یک روند حاشــیه  ای است. بی  تردید 
یکی از منابع الهام بخش برای نظریه 
 پــردازی بومی، گرته  برداری نظری از 
ایده  های اندیشمندان و بزرگان فکری 
هر جامعه اســت. همانطور که نظریه 
 های  غربی روابط  بین  الملل بر ساختار 

فکری بزرگانی همچون امانوئل کانت، 
توماس هابــز، جــان لاک و دیگران 
متکی است، جوامع غیرغربی نیز برای 
طرح دیــدگاه  های بدیل یا مکمل در 
راستای »جلوگیری از جنگ و تقویت 
صلح« نیازمند بازگشــت به اندیشه ی 
بــزرگان فکــری و فرهنگــی جوامع 

خویش  اند.
حــوزه تمدنی نوروز بــه مثابه یک 
قلمرو فکری، که به لحاظ جغرافیایی 
دســت کــم در پهنه  ی ســرزمینی 
آســیای میانه، فلات ایــران، قفقاز و 
آناتولــی گســترش دارد، سرشــار از 

شــخصیت  هایی است که بازگشت به 
آنان و بازخوانی آثار و اندیشه  هایشان 
می  توانــد منبعی برای نظریه  پردازی 

بومی باشد...

حوزهتمدنیکهمیتواندمنبعیبراینظریهپردازیبومیباشد

ضرورتبازخوانیروایتنوروز
خبر

یارانهایپرطمطراقامابیکاربرد!

چراکارگرانازخریدباکالابرگ
پشیمانمیشوند؟
فــردی کــه بیــش از ۲ یا ۳ 
میلیون تومان برای خرید چند 
قلم خوراکی بپردازد، لابد دارد 
که آن ۶۰۰ هزار تومان را هم 
پرداخت کنــد. این چه مدل 
یارانه ای است که هم اقلامش 
اجباری است، هم باید خیلی 
بیشتر از مبلغ آن خرید کنی تا 

فعال شود؟! به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، 
دولت مدعی است...

7 ادامه در صفحه 3

گزارش

سناریوهایخوشبینانهوبدبینانهنرخدلاردرسال۱۴۰۳:

قیمتواقعیدلارچقدراست؟

اقتصــاددان   ۷ پیش بینــی 
از نــرخ ارز در ســال ۱۴۰۳ 

منتشر شد.
به گــزارش روزنامــه )صبح 
امــروز( و بــه نقــل از خبر 
انلاین در حالی اقتصاد ایران 
ســال  از  روز  دوازدهمیــن 

۱۴۰۳ را هم گذراند کــه تحلیل های متعددی از قیمت 
دلار احتمالی دلار شنیده می شود...
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گزارش

خداونداینکشورراازدشمن،خشکسالیودروغمحفوظ
دارد؛

سرگرمیباچاشنیشایعه

عجیــب تریــن دروغــی که 
دیروز شنیدید چه بود؟ همان 
اســتوری های  در  اتفاقی  که 
اینستاگرام یا سایر شبکه های 
اجتماعی دیدید و یا در مترو 
شنیدید و یا احتمالا در میان 
دوستان و آشنایان خود، یک 

نفر خبر ازدواج، بچه دار شدن، مهاجرت و... خود را گفت و 
بعد از چند ساعت، پرده از دروغ خود برداشت اما  تا مدتی 

ذهنتان را درگیر کرد؟! 
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مشهد رکورد دار میزبانی از مسافران نوروزی:

ورود بیش از 9 میلیون و 700 هزار نفر زائر به خراسان رضوی
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دولت هم از بدنه کارشناســی جدی خالی 
اســت و آدم هــای ضعیفی را آورده اســت. 
خلاصــه این هم یکی از چالش هایی اســت 
که احتمالا خودش را نشان می دهد. احتمالا 
یک تنــش درون مجلس و یــک تنش بین 
مجلــس و دولت خواهد بــود، اما این یکی 
کنترل شــده خواهد بود، زیرا اگر بخواهند از 
یک حدی جلوتر برونــد به آن ها تذکر داده 

می شود که این کار را نکنند.
تحلیل گر مســائل سیاســی گفــت: یکی 
از چالش هــای اصلی حاکمیــت، تندرو های 
مجلس دوازدهم هســتند کــه می خواهد با 
آن ها چــه کار کند؟ قاعدتا ایــن افراد تابع 
هیچ کس و هیچ جا نیســتند و یک وضعیت 
روانشناســانه خاصی پیدا کردند که فقط از 
کســی که فرمان آتش و برخــورد می دهد، 
اطاعــت می کننــد. چــون هویت شــان در 
وضعیت های تنش آلود و برخوردی اســت و 
این افراد دردســر بزرگی محسوب می شوند 
که بایــد ببینیم حکومت چه کار می کند آیا 
در مقابل این افراد تســلیم می شود یا یکبار 
برای همیشه نافش را از آن ها جدا می کند؟

ایلنا نوشــت:  احمد زیدآبادی، درخصوص 
چالش های پیش روی کشور دد سال جاری 
و راهکار حل این چالش ها عنوان کرد: سال 
جاری پر از چالش است. در هیچ زمینه ای ما 
بدون چالش نیســتیم. از مسائل زیربنایی و 
حیاتی مثل وضعیت آب، فرونشست زمین و 
محیط زیست و جنگل ها تا مسائل اقتصادی، 
ســطح دســتمزدها، ادامه رکــود و تورم و 
مشــکلاتی که حوزه اقتصادی با آن درگیر 
است تا مسائل اجتماعی مثل دوقطبی هایی 
که در مورد مســأله حجاب و برخورد با آن 
پیش می آید که می تواند به لحاظ اجتماعی 
خیلی تنش زا باشد و تداوم برخی تنش ها در 

روابط خارجی و ادامه تحریم های بین المللی 
از جمله این چالش ها است.

چالش های کشور به هم پیوند خورده اند
این تحلیل گر مســائل سیاسی گفت: برای 
هــر کدام به طور تک تک نمی شــود راه حل 
ارائه داد و همه به یــک طریق به هم پیوند 
خورده اند. زیرا این چالش ها نتیجه یک نگاه 
به سیاست در داخل و خارج هستند و تا آن 
نگاه دستخوش تغییر نشــود و مراکز اصلی 
قدرت احســاس نکنند که آن سیاست های 
قبلی مســبب بروز آن مشکلات بوده و با آن 
سیاست ها مشکلات حل نمی شود بلکه تداوم 
پیدا می کند، هیچ راه حلی نمی توان به ویژه 
از بیرون ارائه کرد، چون مقدار زیادی از آن 
مشکلات درون سیستمی بوده و منشأ آن هم 

در سیاست هایی بود که اعمال شده است.
پیش بینی در مورد رفتار تندرو های 

مجلس دوازدهم
وی در مــورد پیش بینی خــود از رویکرد 
مجلس دوازدهم در برخورد با چالش ها گفت: 
هنوز ترکیب دقیق مجلس دوازدهم روشــن 
نیست، اما برخی از نیرو های تندرویی که در 
تهران و برخی شهر های بزرگ دیگر انتخاب 
شدند، یک اعتماد به نفس بالایی پیدا کردند 
که می توانند ابتکار عمل را به دست بگیرند. 
به نظرم اگر هم بر مجلس مسلط نشوند که 
نمی شوند، نیرو های پرسروصدا و در عین حال 
نترســی هستند که ســعی می کنند با طرح 
شعار های مورد پسند رای دهندگانشان، اولا 
به مسأله حجاب هرچه بیشتر دامن بزنند و 
آن را به یک معضل و بحــران تبدیل کنند 
و خودشــان را عدالتخــواه معرفی کنند و با 
برخی ســرمایه های داخلی و ملی شروع به 
تنش کننــد و همه را از ســرمایه گذاری و 

خرده سرمایه گذاری ها بترسانند و سبب فرار 
سرمایه از کشور شوند.

تندرو ها فقط از کسی که فرمان آتش و 
برخورد می دهد، اطاعت می کنند

این فعال سیاســی تصریح کرد: در حوزه 
خارجــی هم تلاش خواهند کرد که اساســا 
برجام به طور کامل کنار گذاشته شود و راه 
گفتگو بســته شــود. اگر لازم باشد، در واقع 
این افراد احتمالا برای اینکه این سیاست ها 

را پیش ببرند، خودشان را پشت مفاهیم تهی 
از تعریــف مانند عدالت و مبانی دینی پنهان 

کنند.
یکی از چالش های اصلی حاکمیت همین 
افراد هســتند که می خواهد با آن ها چه کار 
کند؟ قاعدتا این افراد تابع هیچ کس و هیچ جا 
نیســتند و یک وضعیت روانشناسانه خاصی 
پیــدا کردند که فقط از کســی کــه فرمان 
آتش و برخورد می دهــد، اطاعت می کنند. 

چون هویت شــان در وضعیت های تنش آلود 
و برخوردی اســت و این افراد دردسر بزرگی 
محسوب می شــوند که باید ببینیم حکومت 
چه کار می کند آیا در مقابل این افراد تسلیم 
می شــود یا یکبار برای همیشــه نافش را از 

آن ها جدا می کند؟
احتمال تنش درون مجلس و تنش بین 

مجلس و دولت
زیدآبــادی در مورد ارزیابــی خود از نحوه 
مواجهه مجلس دوازدهم با دولت ســیزدهم 
گفت: فعلا نه سیاست دولت مشخص است و 
نه سیاست مجلس. معلوم نیست دعوا ها سر 
چیســت و انگار همیشه کسی که در پاستور 
است با کســی که در بهارستان حضور دارد، 
دعوایــی با هم دارند. احتمالا این دعوا ها هم 
ســر انتخابات آینده ریاست جمهوری است. 
به هرحال مجلسی ها دوست دارند بگویند ما 
به نفع همه گروه ها و به ویژه طبقات محروم 
کار می کنیم و طبیعی اســت که بودجه ها را 
بر این اساس بالا و پایین کنند. دولت هم که 
مسئول تأمین بودجه ها است و دچار فشار و 
بدبختی است، ســعی می کند بگوید مجلس 

در کار من اثر می گذارد.
وی افزود: اساســا در فقــدان یک فضای 
کارشناسی و حضور نیرو های تحصیلکرده و 
متخصص که بتوانند حــرف عمیق و اصیل 
بزننــد تا مــردم را متقاعد کننــد که تأثیر 
هریک از این رفتار ها و تعیین بودجه ها برای 
جامعه چیســت، یک دعوا های عوام پسندانه 
راه می افتــد. به خصوص اینکــه نمایندگان 
می خواهند خودشــان را خیلی در چشــم 
رأی دهندگانشــان آدم هــای موجهی جلوه 
بدهنــد، برای همیــن شــلوغ کاری زیادی 

می کنند.

عابد اکبری

فلســفه وجودی رشــته روابط  بین  الملل 
مطالعه علل جنــگ و چگونگی ایجاد صلح 
اســت. این رشــته از آغاز بر بنیان رویکرد 
هنجــاریِ »شــر دانســتن جنــگ و خیر 
پنداشــتن صلح« قوام گرفت و توسعه  ی آن 
در طی بیش از صدسال گذشته نیز بر همین 
بنیان اســتوار بوده است. با این حال، سلطه 
نویسندگان غربی در تولید ادبیات این رشته، 
باعث شده است که اشاعه  ی این دانش تنها 
به بازتولید اندیشــه غربــی در باب جنگ و 
صلح بیانجامد و مجالی برای طرح ایده  های 
بومی جوامع دیگر برای »جلوگیری از جنگ 
و تقویت صلح« فراهم نشــود. البته در دهه 
دوم قرن بیســت و یکم، رشــته روابط بین 
 الملل شــاهد شروع تلاش  هایی برای تبیین 
ضرورت نظریه  پردازی غیرغربی بوده اســت 
که اگر چــه ادامه دارد اما هنــوز یک روند 
حاشــیه  ای اســت. بی  تردید یکی از منابع 
الهام بخش برای نظریه  پردازی بومی، گرته 
 بــرداری نظری از ایده  های اندیشــمندان و 
بزرگان فکری هر جامعه است. همانطور که 
نظریه  های  غربی روابط  بین  الملل بر ساختار 
فکری بزرگانی همچون امانوئل کانت، توماس 
هابز، جان لاک و دیگران متکی است، جوامع 
غیرغربی نیز بــرای طرح دیدگاه  های بدیل 
یا مکمل در راســتای »جلوگیری از جنگ و 
تقویت صلح« نیازمند بازگشت به اندیشه ی 
بزرگان فکری و فرهنگی جوامع خویش  اند.

حــوزه تمدنی نوروز به مثابــه یک قلمرو 
فکــری، که به لحاظ جغرافیایی دســت کم 
در پهنه  ی سرزمینی آســیای میانه، فلات 
ایران، قفقاز و آناتولی گسترش دارد، سرشار 
از شخصیت  هایی است که بازگشت به آنان 

و بازخوانی آثار و اندیشــه  هایشان می  تواند 
منبعی برای نظریه  پردازی بومی باشد. البته 
میــراث داران مدرن این قلمرو، در دهه  های 
اخیر مواجه ه ای تقلیل  گرایانه با شــخصیت 
 های خود داشــته  اند. از یک سو، به اقتضای 
شــرایط امروزین جهــان که تحــت تاثیر 
»هســتی  شناسی ســرزمین  محور« حاکم 
بر جریان اصلــی نظریه روابــط بین  الملل 
است، تلاش کرده  اند شخصیت  های فکری 
تاریخی را در کســوت »شــهروند مدرن« با 
صفــت »ایرانی«، »ترک«، »افغانســتانی«، 
»تاجیــک« یــا »آذربایجانــی« بازنمایــی 
کنند. از ســوی دیگر، تحت تاثیر »هســتی 
 شناســی دوگانه  انگار« جریان اصلی روابط  
بین  الملل، نشــر افکار برخی از »شخصیت 
 هــای فکری تاریخی« را محــدود کرده  اند. 

چرا که »هســتی شناســی دوگانه  انگار« با 
تفکیک »امر خارجی و امر داخلی«، هر آنچه 
منسوب به داخل باشد را خوب می  پندارد و 
به هر آنچه خارجی باشد به دیده تردید می  
نگرد و آن را ساخته  ی دشمن برای تضعیف 
نظم داخلی می  پندارد. برای نمونه، هنگامی 
که »نظامی گنجوی« با صفت »آذربایجانی« 
بازنمایی می  شود، دولت مدرن آذربایجان هر 
آنچه این شــخصیت تاریخی به زبان فارسی 
نگاشته است را سانسور می  کند و تنها کنش 
 هــای نوشــتاری »آذری« او را بازتولید می  
کند. این تقلیل گرایی  ها، با سیاســی کردن 
موضوع، به ناشناخته  ماندن »افکار و اندیشه 
 های بزرگان و شــخصیت  های الهام بخش« 
این قلمرو انجامیده اســت. در عمل نیز، به 
دلیل سیاسی شدن  شخصیت  های تاریخی، 

معــدود تلاش  ها برای معرفــی آنان تنها به 
جنبه  های فرهنگی بســنده می  کنند و به 
ندرت پیامدهای نظری اندیشه  های بنیادین 

آنان مورد بررسی قرار می  گیرد.
به نظر می رسد کشــورهای حوزه تمدنی 
نوروز امــروز بیش از هر چیز اســیر روایت 
تاریخی خود از ســنت ها و فرهنگ مشترک 
خود بــه خصــوص نــوروز هســتند. این 
اســارت نتیجه برخی روابط سیاسی، برخی 
جــاه طلبی هــای ملــی و گاه دخالت های 
فرامنطقه ای اســت. اســارتی کــه در عصر 
منطقه گرایی جهانی آســیب های زیادی را 
به خصوص با از دست دادن فرصت همکاری 
و همگرایی به کشــورهای این حوزه تمدنی 

وارد کرده است. 
امروز ارائه روایت  اســتراتژیک از نوروز از 

ســوی کشــورهای این حــوزه تمدنی یک 
ضرورت است. اگر تاریخ و جغرافیای مشترک 
حوزه تمدنی نوروز بــا گفت وگوی نخبگان 
این کشورها به یک روایت استراتژیک تبدیل 
شــود، می تواند زمینه تاثیرگذاری کلان این 
فرهنــگ دیرین را در ســطح جهانی فراهم 

کند. 
روایت نوروز را می تــوان به عنوان ابزاری 
قدرتمند برای شکل دادن به تصویر مطلوب 
کشــورهای حوزه تمدنی نــوروز در منطقه 
و جهــان در نظــر گرفت. این ضــرورت به 
گســترش نفــوذ موثر، به ســاختن معنایی 
مشــترک از گذشــته، حال و آینــده تمام 
کشــورهایی که نوروز را گرامــی می دارند، 
کمک خواهد کرد. کشــورهای حوزه تمدنی 
نــوروز از ظرفیت های بــی بدیلی در عرصه 
نیــروی انســانی، فرصت هــای اقتصادی و 
سیاســی اجتماعی برخوردارند و یکی از راه 
هــای تجمیع این ظرفیت هــا و تبدیل آن 
بــه نیرویی موثر منطقه ای، آغاز کردن گفت 
وگو میان نخبگان این کشورها از بنیان های 
مشــترک تاریخی و فرهنگی اســت.و البته 
این فرصت به صورتــی نامحدود پیش روی 
کشــورهای حوزه تمدنی نوروز قرار ندارد و 
نخبگان کشورهای نوروز می بایست با عزمی 
جزم تر از پیش زمینه های این هم اندیشی 
را در جهان در حال غربی شدن فراهم آورند.
در نتیجــه همیــن اســاس دروغیــن از 
ارزش هــای ادعایی اســت کــه آنتونوف به 
صراحت اعلام می کند که این رئیس جمهوری 
روسیه بود که در سال ۲۰۰۱ دست کمک را 
به ســوی آمریکایی ها دراز و آمادگی خود را 
در مبارزه با تروریســم اعلام کرد و امروز نیز 
این تقصیر ما نیســت که تمام این روابط در 

حوزه مبارزه با تروریسم نابود شد.

حوزه تمدنی که می  تواند منبعی برای نظریه  پردازی بومی باشد
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»تندرو ها در حوزه خارجی تلاش خواهند کرد که اساسا برجام به 
طور کامل کنار گذاشــته شود و راه گفتگو بسته شود. اگر لازم باشد، 
در واقع این افراد احتمالا برای اینکه این سیاست ها را پیش ببرند، 
خودشــان را پشت مفاهیم تهی از تعریف مانند عدالت و مبانی دینی 

پنهان کنند. «

,,

حمیدرضا جوادی قلعه کارشناس ارشد 
مطالعات منطقه ای و سعید محمدی کاوند 

کارشناس و پژوهشگر مسائل آمریکا

از همراهی روســیه با ایالات متحده آمریکا 
در مبارزه با تروریســم در ســایه حوادث ۱۱ 
ســپتامبر ۲۰۰۱ در آمریــکا و گروگان گیری 
چچن ها در تئاتر مســکو و مدرسه بسلان در 
اوستیای شمالی در سال های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۴ 
تا اعلام آناتولی آنتونوف، ســفیر روســیه در 
آمریــکا در خصوص پایان همــکاری و تعامل 
دو طرف در مبارزه با تروریســم تنها ۲۲ سال 
می گذرد. مقامات کرملین چه در طول این ۲۲ 
سال و چه در زمانی که روسیه از انتقال رهبران 
داعش از سوریه، لیبی و سایر نقاط غرب آسیا 
تحت چتر حمایتی آمریکا به افغانستان هشدار 
می داد باید می دانستند که تروریسم و ادعای 
مبارزه با آن تنها یک کارت بازی در دســتان 
مسئولان کاخ ســفید است. داعشی که روزی 
بهانه آمریکا برای لشکرکشی به سوریه را فراهم 
آورده بود حالا به ابزاری تنبیهی برای روســیه 
تبدیل شــده اســت تا به او گوشــزد کند که 
سیاست مداخله روسیه در سوریه یک اشتباه 
استراتژیک بوده و روزی که پوتین پا در سوریه 
گذاشت باید می دانست که تروریسم آمریکایی 
او را تنبیه خواهد کــرد. البته این کارت فقط 
بــرای بازی آمریــکا با سیاســت بین الملل و 
افکارعمومی جهان طراحی نشــده است بلکه 
شــرکا و متحدان آن نیز اجازه بهره برداری از 

آن به نفع خود را دارند. 
در همین چند ماه گذشــته بود که بنیامین 
نتانیاهو به بهانه دفاع حماس از منافع پایمال 
شــده مردم فلســطین توسط راســت گرایان 

افراطی و آغاز عملیــات طوفان الاقصی پویش 
حماس=آیسس را راه انداخت تا ضمن پیروی 
از خط مشــی هرتصلی یعنی امنیتی سازی و 
تبدیل حماس به تهدیــد وجودی خود از آن 
برای تحریک افکارعمومی جهان به ویژه غرب 
به ســود خود بهره برداری کند. در مرحله دوم 
همیــن طراحی بود که پــس از مانور بر روی 
کلیدواژه مذکور، جمله »غرب بعدی اســت« 
)The West is next( را مطــرح کــرد تــا 
جنایــات ارتش کودکــش رژیم اســرائیل را 
پشت این شعار مخفی کند. حتی اگر گزارش 
سرویس امنیت فدرال روسیه مبنی بر ارتباط 

تروریســت های حادثه سالن کنسرت مسکو با 
اوکرایــن را در نظر بگیریم نیز می توان به این 
نتیجه رســید که حالا نوبت بــازی اوکراین با 

کارت داعش است.
البتــه ایــن مســاله تنهــا یکــی از نمونه  
تناقض هــای متأخر سیاســت خارجی آمریکا 
در عرصه نظام بین الملل است و اگر بخواهیم 
می توانیم همچون ســخنان اخیر برنی سندرز 
در مجلــه فارن افــرز بروشــوری از خلاصه 
اقدامات متناقض آمریکا در جهان را فهرســت 
کنیم؛ اعزام ســه میلیون آمریکایی به ویتنام 
در دوران ریاست جمهوری جانسون و نیکسون 

برای دفاع از یک دیکتاتور ضد کمونیســت در 
جنگ داخلی ویتنام بر اســاس نظریه دومینو 
که به کشــته شدن ســه میلیون ویتنامی و 
58۰۰۰ سرباز آمریکایی منجر شد، حمایت از 
کودتاهای نظامی در ایران، گواتمالا، جمهوری 
دموکراتیــک کنگــو، جمهــوری دومینیکن، 
برزیل، شیلی و سایر کشــورها که همگی در 
حمایــت از رژیم های خودکامــه ای بودند که 
به طرز وحشــیانه ای مردم خود را ســرکوب 
می کردند و فســاد، خشــونت و فقر را تشدید 
می کردند، تســلیح برخــی از خطرناک ترین 
ظالمان جهــان )به تعبیر ســندرز( از امارات 

متحده عربی تا عربستان سعودی توسط دونالد 
ترامپ با نگاه های منفعت طلبانه و نگرانی نسبتاً 
گزینشــی واشــنگتن در مورد حقوق بشر که 
باعث می شــود تا عربستان سعودی را که یک 
سلطنت مطلقه اســت و در آن هیچ تظاهری 
به دموکراســی وجود ندارد، شــهروندان حق 
مخالفت ندارند، با زنان به عنوان شــهروندان 
درجه دوم رفتار می شــود، جمعیت مهاجر در 
عربستان ســعودی اغلب مجبور به برده داری 
مدرن هســتند و اخیراً گزارش هایی از کشتار 
دســته جمعی صدها مهاجر اتیوپیایی توسط 
نیروهای سعودی منتشــر شده به عنوان یک 
شریک راهبردی بنگرد و صرف میلیاردها دلار 
برای حمایت از ارتش اسرائیل که سبب کشته 
شدن بیش از ۳۲ هزار فرد بیگناه در غزه شده 
تنها نمونه هایی از سیاست های متناقض آمریکا 

در جهان است. 
سیاســت و راهبردهای اشــتباه واشنگتن 
تنهــا به یک حزب یا به یک شــخص خلاصه 
نمی شــود بلکه هر دو حزب ایــالات متحده 
آمریکا راهبردی ثابت ولی متفاوت از هم دارند. 
سیاستمداران در هر دو حزب اصلی که قدمت 
آن به دوران جنگ ســرد بازمی گردد، از ترس 
و دروغ های آشــکار استفاده کرده اند تا ایالات 
متحــده را درگیر مناقشــات نظامی فاجعه بار 
و غیرقابل پیروزی در خاک کشــورهای دیگر 

کنند. 
در نهایــت، با وجود متحمل شــدن تلفات 
هنگفت و صرف مبالغ شــگرف، ایالات متحده 
در جنگ هــا )که هرگز نباید انجام می شــد( 
شکســت خورد. از این رو این کشور به شدت 
بــه اعتبار خود در خــارج و داخل لطمه زد و 

ارزش های ادعایی خود را زیر سوال برد.

پس از حادثه ی تروریستی مسکو 

پایان دو دهه همکاری کرملین و کاخ سفید
ســال ۱۴۰۲ در شرایطی به پایان رسید که 
ایجاد ارتباط ایران با عربستان در حد بازگشایی 
ســفارت باقی ماند و گرچه در حوزه مدیریت 
تنش هــای منطقــه ای به اعتقاد بســیاری از 
کارشناسان نمره قبولی گرفت، اما پا را از این 

حد فراتر نگذاشت.
 در بخش روابط با کشــور های همســایه، 
اتفاقاتــی از جمله تنش دربــاره میدان گازی 
آرش را تجربــه کردیم که گرچه تکراری بود، 
اما با واکنش های مقام های ایرانی مواجه شد، 
همچنین جهت گیری های روســیه و چین در 
مناقشــات منطقه ای نیز از جمله موضوعاتی 
بود که در سال ۱۴۰۲ مورد توجه کارشناسان 

حوزه سیاست خارجی قرار گرفت.
با توجه به شــرایط ایران در بخش سیاست 
خارجی در ســال ۱۴۰۲، اکنون پرسش هایی 
درباره سیاســت خارجی ایران در سال ۱۴۰۳ 
مطرح است. فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین 
ایران و تحلیلگر ارشــد سیاســی در گفتگو با 
فرارو به تحلیل سال ۱۴۰۲ و پیش بینی سال 

۱۴۰۳ پرداخته است:
عمل-نکرد دولت، نمره بالایی دارد

فریدون مجلســی گفت: »به لحاظ سیاست 
خارجی عملکــرد دولت نمره ندارد، اما عمل-
نکــرد دولت، نمره بالایــی دارد. یعنی ما یک 
سال پر ماجرا و ماجراجویانه را داشتیم. شاید 
بتوانیم هنر سیاســت خارجی ایران را در این 
بخش ببینیم که به جنگ غــزه ورود نکرد و 
دخالت مســتقیمی در اقدامــات نظامی علیه 
اســرائیل انجام نداد. همین وارد جنگ نشدن 
ایران را بهترین بخش از عملکرد ایران در حوزه 

سیاست خارجی میبینم. گرچه از یک منظر، 
برخی معتقدند که وارد نشدن مستقیم ایران 
با توجه به اقداماتی که حوثی ها انجام دادند و 
در لبنــان و یمن هم صورت گرفته، منتهی به 
آسیب هایی در سطوح بالای نظامی ایران شده 
است. درباره علل عدم کامیابی چشمگیر ایران 
در رابطه با عرب های حاشیه خلیج فارس و به 
ویژه عربستان نیز باید بگویم که رابطه ایران با 
عرب ها شبیه به یک رابطه خانوادگی است. هر 
زمان که ایران از در دوستی و محبت و شفقت 
بــا عرب های منطقه برخــورد می کند، روابط 
بسیار گرم می شــود، ولی وقتی روابط تیره و 
تار می شود، شدت کدورت بین ما و آن ها از هر 

دشمنی، دشمنانه تر می شود.«
وی افزود: »وقتی ارتباط سیاســی عربستان 
بــا ایــران تحت حمایــت چین برقرار شــد، 
بلافاصله بایــد تعدادی برنامه ایجاد می کردیم 
و تعدیل هایی در نگرشــمان در حوزه سیاست 
خارجی اعمال می کردیم تا روابط شکل گرفته 
با عربســتان را توســعه دهیم، اما متاســفانه 
نتوانســتیم در این زمینه چنــدان قوی ظاهر 
شــویم. چین با صد ها میلیارد دلار ســرمایه 
گذاری در عربســتان، مایل بود ضمن برقراری 
رابطه بهتر بین ایران و عربســتان از ســرمایه 
گذاری خود حفاظت کرده و ایمنی ایجاد کند، 
در نتیجه دســت ایران و عربستان را در دست 
هم قرار داد، اما در نهایت روابط ما و عربستان 
در حد دوری و دوســتی باقی مانده است. این 
در حالیســت که ما می توانستیم در حوزه های 
متعددی از جمله کشاورزی گلخانه ای و توسعه 
سیستم های آب شیرین کنف با عربستان وارد 

همکاری های گســترده شــویم. عربستان در 
زمینه های متعددی سرمایه گذاری کرده و در 
نتیجه برای حفظ ســرمایه گذاری های خود و 
البته حفظ ارتباط با کشــور های غربی، تا حد 
زیادی محافظه کار شــده است، اما ما نیز باید 
برای بهبود شرایط خود در منطقه ارتباطمان 

را با این کشور توسعه می دادیم.«
آمدن و نیامدن ترامپ به حال ما فرقی 

ندارد!
این تحیلگر ارشــد مسائل سیاست خارجی 
گفت: »یکی از مهمترین نکاتی که در ســال 
۱۴۰۳ در حوزه سیاســت خارجی به آن نیاز 
داریم، توســعه عقلانی نگــری و واقع بینی و 
افزایش توان ارتباطی خود در منطقه اســت. 
ایــران باید برنامه هایــی را تدوین کند تا ضد 
انزوای کشور در حوزه سیاست خارجی باشد. 
ایران اکنون بیش از هر زمان دیگری در تاریخ 
معاصر، به حرکت به ســمت صنعتی شدن و 
توسعه نیاز دارد. فرقی نمی کند ما سیاست های 
توسعه ای را مستقیم انجام دهیم یا با واسطه. 
مهم این اســت که به اتکای یک کشــور و دو 
کشــور و به پشتوانه چین یا روسیه خود را در 

انزوا نگه نداریم.«
وی افــزود: »مــن فکر می کنم روســیه و 
اوکرایــن در ســال ۱۴۰۳ به ســمت کاهش 
تنش ها قدم برخواهند داشــت. جنگ روسیه 
بسیار فرسایشی شده و دیگر زمان آن رسیده 
که این مناقشــه حل شــود. هر چند که این 
جنگ یکی از بــی ثمرترین جنگ ها در تاریخ 
هر دو کشــور خواهد بــود. همچنین با پایان 
یافتــن جنگ در غزه و به حالت عادی یا بهتر 

است بگوییم نیمه عادی برگشتن شرایط غزه، 
فرصتــی ایجاد خواهد کرد که ایران نیز بتواند 
فرصتی برای کاهش تنش ها با غرب پیدا کند. 
مذاکرات ما با ایالات متحده تا حد زیادی متاثر 
از شرایط منطقه و به ویژه غزه، از دایره اهمیت 
خارج شــده بود و امید است در سال ۱۴۰۳ و 
با توجه به شرایطی که گفتم دوباره فرصت ها 
بهبود پیدا کند. معتقدم که به قدرت رسیدن 
ترامپ چندان تفاوتی در سیاست های آمریکا 
در قبال ایران ایجاد نمی کند و شــاید نیاز به 

آمادگی خاصی هم ندارد.
شــخصا معتقدم که هم ترامپ و هم بایدن 

به یک اندازه آنچنان که باید و شاید در قامت 
رئیس جمهور آمریکا نیســتند، اما به هر حال 
اقتضــای دو حزب دموکــرات و جمهوریخواه 
به ســمتی رفته که این دو نفر پررنگ شوند. 
با توجه به شــرایط جسمانی و رفتاری بایدن، 
ترامپ این شــانس را پیدا کرده که دوباره در 
کانون توجه قرار گیرد و شــاید بهترین کاری 
که بایدن در حق خود می کند این اســت که 
یک معاون محبوب، شــناخته شــده و مقتدر 
برای خود پیــدا کند که از دید رای دهندگان 
جایگزینی قوی برای او باشد و به امید معاون 

بایدن، به وی رای دهند«.

فریدون مجلسی:

عمل-نکرد دولت، نمره بالایی دارد!

چالش های کشور در سال پیش رو؛

حاکمیت و تندرو های مجلس
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سرگرمیباچاشنیشایعه
عجیب تریــن دروغی که 
بود؟  چه  شنیدید  دیروز 
اتفاقی در  همــان کــه 
اینستاگرام  استوری های 
شــبکه های  ســایر  یــا 
اجتماعــی دیدیــد و یا در 
مترو شــنیدید و یا احتمالا 
در میان دوستان و آشنایان 
خود، یــک نفر خبر ازدواج، 
بچــه دار شــدن، مهاجرت 
و... خود را گفــت و بعد از 
چند ســاعت، پرده از دروغ خود برداشت اما  
تا مدتی ذهنتــان را درگیر کرد؟! و بعد تازه 

متوجه شدید »دروغ سیزده« بوده...
بــه گزارش روزنامه صبح امــروز؛ عامه مردم 
دروغ ســیزده را باور کرده انــد و دیگران را 
با یــک خبر جعلی یــا شــایعه در این روز 
ســرگرم می کنند، اما موضوع این اســت که 
در بیشــتر کتاب هایی که به موضوع آداب و 
رسوم جشــن های ایرانی یا فرهنگ عامیانه 
می پردازند، به پدیــده ای تحت عنوان دروغ 
سیزده اشاره ای نشده است و به نظر می رسد 
این امر مثل بســیاری از مــوارد دیگر، یک 
فرهنگ وارداتی ایرانیزه شــده باشد و اساس 
شکل گیری آن هم ناشی از همزمانی روز اول 
آوریل )تقویم میلادی( با سیزدهم فروردین 

)تقویم خورشیدی( است. 
رسمی بر پایه و اساس دروغ، نمی تواند 

ایرانی باشد!
در این بین بحث و اظهار نظر در مورد اینکه 
دروغ آوریل دقیقاً از کی و کجا ناشی می شود 
نیز بســیار زیاد است و تاکنون نظرات زیادی 

در مورد تاریخچه آن نوشــته شده است. اما 
آنچه که جریان دارد این اســت که روز دروغ 
آوریل در بســیاری از کشورها به عنوان یک 
روز ویژه با گفتن دروغ هایی به شوخی در اول 
آوریل گرامی داشته می شــود و در برخی از 
کشورها )از جمله بریتانیا، اتریش، نیوزیلند و 
زیمباوه( دروغ گویی در این روز از صبح تا ظهر 
ادامه پیدا می کند و شــخصی که پس از ظهر 
 )April Fool( دروغی بگوید احمــق آوریل
لقــب می گیرد اما در مناطــق دیگر تا پایان 
روز ادامه دارد. در این میان با توجه به اسناد 
تاریخی موجود، ایرانیان همیشه از دروغ گفتن 
منع شــده اند و کهن ترین اثــر منثور یا لوح 
درباره دروغ مربوط به دعای کوروش کبیر در 
تخت جمشید است که به خط میخی و به این 
معنا برای ما باقی مانده اســت: »خداوند این 
کشور را از دشمن، خشکسالی و دروغ محفوظ 

دارد.« زین جهت رسمی بر پایه و اساس دروغ 
نمیتواند ایرانی باشد!

و اما به رسمیت شناختن دروغ...
باورهای عامیانه، جلــوه ای از فرهنگ عامه 
یا فولکلور است. عقاید و باورهای انسان ها، 
درســت و نادرســت، علمی و خرافه، تازه 
و کهنه، تلخ یا شــیرین، زشــت یــا زیبا، 
خنده دار یا ملال انگیز، همه و همه ریشه در 
فرهنگ چندهزار ســاله یک تمدن دارد که 
به مرور زمان یا به همان شــیوه اولیه باقی 
مانده یا دســتخوش تغییراتی شــده است 
و در ایــن میان دروغ ســیزده هم یکی از 
همین باورها ولو در زمان کوتاه تری اســت 
اما آیا دروغ گویی برای ســرگرمی می توان 
باور درستی باشد؟ آیا به رسمیت شناختن 
دروغ حتی بــرای یک روز بــه دامن زدن 
بــه بی اعتمــادی نمی انجامد؟ این رســم 

غیرجدی مذموم و ناپسند است یا پذیرفته 
شده و خوشایند؟

برخی جامعه شناسان، دروغ سیزده را زیرگروه 
جامعه شناسی شایعه می دانند. آنها معتقدند 
سه عامل اصلی در فرآیند شکل گیری شایعه 
وجود دارد: »شایعه غالباً از طریق صحبت ها و 
مکالمات شخصی افراد منتقل می شود بدون 
اینکــه این امر نیازمند دلیل و برهان باشــد. 
شــایعه عمدتاً مربوط به وقایع و رویدادهای 
مهم، اشــخاص مشــهور، مســئولان، مردم، 
سازمان ها و نهادهای مهم است. شایعه خبری 
است که در نتیجه مباحثات گروهی به صورت 

بازسازی شده ای در آمده است.«
برخی نیز معتقدند شــایعه و شــایعه پراکنی 
تقریباً در تمامی جوامع وجود دارد و نمی توان 
آن را خاص برخی جوامع دانست اما می توان 
گفت که شــایعه در برخی جوامع بیشــتر از 
سایر جوامع رواج دارد و این موضوع به شرایط 
روانــی، اجتماعــی، سیاســی و فرهنگی آن 
جوامع بستگی دارد. نکته مهم در این زمینه 
این است که برخلاف تصور معمول و رایجی 
که وجود دارد شایعه را فقط افراد نمی سازند 
بلکه در موارد زیادی مشاهده شده که برخی 
گروه ها، سازمان ها، نهادها، بنگاه های اقتصادی 
و حتی دولت ها با اهداف خاصی شایعه پراکنی 
می کنند. باید بررســی و واکاوی کرد مشکل 
کجاســت که تا این حد و اندازه شــایعه های 
گوناگون در ایــران رواج می یابد و میلیون ها 
نفر را درگیر می کنــد و ذهن و روان آدمیان 
را مــورد تاخت و تاز قرار می دهد و صد البته 
عواقب بســیار جبران ناپذیری را هم به همراه 

دارد.

عجیبت ترین ها!
»تحویل کوه نور را به ایران« و »کج شدن برج 
میلاد« از جنجالی ترین شــوخی های سیزده 
در کشــور بود که در ســالهای اخیر از منابع 
رسمی اعلام شــد و سپس شوخی رسانه ای 
لقب گرفت. اما از این قبیل شــایعات رسمی 
در این روز خاص در جهان نیز کم نبوده و در 

ادامه نگاهی به عجیب ترین آنها داریم؛
واژگونی بــرج پیزا: تلویزیــون هلند در دهه 

۱۹5۰ خبر واژگونی برج پیزا را پخش کرد.
درخت های ماکارونی: بی بی سی یک برنامه 
پانوراما در ۱۹5۷ پخش کرد که درخت های 
ماکارونی را در سوئیس نشان می داد و اعلام 
کرد سوســک های ماکارونی که محصولات را 
از بین می بردند نابود شدند. بسیاری از مردم 
با آن ها تماس گرفتند و پرسیدند که چگونه 

درخت های ماکارونی را کشت می کنند.
تغییر عدد پــی: روزنامه ای معروف در آوریل 
۱۹۹8 مقاله ای را چاپ کرد که توســط یک 
فیزیکدان نوشته شــده و در آن آمده بود که 
قوه مقننه آلابامــا رأی داد که ثابت عدد پی 

تغییر کرده است.
تــرور بیــل گیتــس: در ۲۰۰۳ خیلــی از 
وب ســایت های کره شــمالی و چینی اظهار 
داشــتند که CNN خبر داد که بیل گیتس 
مؤسس مایکروسافت در نتیجه ۱٫۵٪ افت در 

بورس سهام چین ترور شد.
آب در مریخ: در ۲۰۰5 یک خبر در وب سایت 
رسمی ناسا پخش شد که آب را در مریخ نشان 
می داد. این تصاویر در حقیقت یک لیوان آب 
 Mars Candy( بر روی شکلاتی با نام مارس

Bar( بود که به معنی مریخ است.
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قیمتواقعیدلارچقدراست؟
پیش بینی ۷ اقتصــاددان از نرخ ارز در 

سال ۱۴۰۳ منتشر شد.
به گزارش روزنامه )صبــح امروز( و به 
نقــل از خبر انلاین در حالی اقتصاد ایران 
دوازدهمیــن روز از ســال ۱۴۰۳ را هم 
گذراند که تحلیل های متعددی از قیمت 
دلار احتمالی دلار شنیده می شود. اغلب 
تحلیلگران اقتصادی با استناد با شاخص 
تــورم، معتقدند که دلار در ســال جدید 
احتمالا همپای تورم حرکت خواهد کرد 
و برخــی نیز، از تاثیر سیاســت داخلی و 
خارجی و به خصوص انتخابات آمریکا در 

نیمه دوم سال می گویند.
در کنار این ها اما برخی از کارشناســان 
با استناد به اینکه ســال پایانی دولت در 
پیش اســت و دولت در سال ۱۴۰۴ باید 
انتخابات برگزار کند، بر این عقیده اند که 
نرخ دلار در این شرایط امکان جهش بالا 
را نخواهد داشت. اگرچه اگر نرخ دلار در 
روندی بطئی دســتخوش افزایش شود، 
تاثیر رشد آن بر سایر بازارها نیز به همین 

صورت خواهد بود.
با این حال، گزارش ها از میزان بازدهی 
بازارها در سال گذشته نشان می دهد که 
میــزان بازدهی دلار در ســال ۱۴۰۲ در 

حدود ۲۳.5 درصد بوده است.
قیمت دلار احتمالا به این عدد 

می رسد
در همیــن خصــوص وحید شــقاقی، 
اقتصاددان در پاسخ به این پرسش که نرخ 
دلار در ســال ۱۴۰۳ در چه محدوده ای 
خواهد بود؟ عنوان کرد: در اواخر ســال، 
یعنی اسفندماه ۱۴۰۲، قیمت دلار حدود 
۲۰ درصد افزایش یافت و به مرز ۶۰ هزار 

تومان رسید.
وی افــزود: دو اقدام بانــک مرکزی در 
اسفندماه ۱۴۰۲ یعنی انتشار گواهی ۳۰ 
درصدی و توزیع ســکه نیز سیاست های 
غلط بــوده و ضمن تحمیــل هزینه های 
ســنگین به سیســتم بانکی و اقتصاد، با 

شکست مواجه شدند.
این اقتصاددان متذکر شــد: با توجه به 
افق تورمی ۴۰ درصدی در سناریوی میانه 
برای سال بعد، برپایه نظریه قدرت برابری 
خرید و احتساب قدرت دلاری نقدینگی، 
در سناریوی واقع بینانه سال ۱۴۰۳ قیمت 
دلار در محــدوده ۷۰ تــا ۷5 هزار تومان 

خواهد بود.
فروضی که قیمت دلار را تعیین می کند
اصغر ســمیعی، رئیس اســبق کانون 
بــا خبرگزاری  صرافــان در گفت وگــو 
خبرآنلایــن متذکر شــد: پیش بینی من 
درمورد نرخ ارز در ســال گذشته این بود 
که بر اساس نرخ تورم و نرخ بهره در کشور 
سال ۱۴۰۲ را با دلار ۴5 هزار تومان آغاز 
کنیم که البته با حــدود 5۰ هزار تومان 
شروع شد ولی مطابق با نرخ تورم، با شیب 
مناسب و منطقی افزایش نیافت، تا این که 
در بهمن ماه طاقتش تمام شــد و قدری 
تعدیل شده و افزایش یافته به حدود ۶۰ 

هزار تومان رسید.
او خاطرنشان کرد: اگر فرض کنیم که 
قیمت برای شروع سال جدید حدود ۶۰ 
هزار تومان صحیح باشد، و اگر فرض کنیم 
نرخ تورم در سال ۱۴۰۳ به طور متوسط 
حدود ۴۰ درصد باشد، و اگر فرض کنیم 
دولت تصمیــم بگیرد که به طور منطقی 
با نرخ ارز برخورد کند، نرخ های غیرواقعی 
و مصنوعــی و رانتی را کنار بگذارد، برای 
اول تابســتان نرخ ۶۷ هزار تومان، و برای 
اول پائیــز ۷5 هزار تومان منطقی به نظر 
می رســد و در ادامه البته تا آخر ســال 
آینــده دلار ۹5 هزار تومانــی هم دور از 
ذهن نیست. این البته به شرطی است که 

فروض ما محقق شود.
ســمیعی گفت: یادآوری می کنم، اگر 

به هر بهانه ای مقادیری از ارز کشــور به 
قیمت های دستوری و مصنوعی و ارزان تر 
از قیمت واقعی به هــر مصرف کننده ای، 
مسافر باشــد یا واردکننده و یا غیره داده 
شــود، بارش بر دوش قیمت در بازار آزاد 
قرار می گیرد، و تاثیــر مخرب خود را بر 

کلیت نظام اقتصادی نشان خواهد داد.
سه سناریو مهم درباره قیمت دلار 
در سال ۱۴۱۱/ قیمت دلار در چه 

کانالی قرار می گیرد؟
پیمان مولوی، اقتصاددان در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین با بررســی ســه 
سناریو درباره قیمت دلار در سال ۱۴۰۳، 
می گوید: ما وقتی در خصوص قیمت دلار 
صحبت می کنیم، باید سناریوهای تورمی 

را بررسی کنیم.
ســناریو  براســاس  می افزایــد:  وی 
خوشبینانه بانک مرکزی، رشد نقدینگی 
در حدود ۲5 درصد و رشــد اقتصادی در 
حدود ۴ تا 5 درصد در سال آینده خواهد 
بود. بر این اساس، تورم در کانال ۳۰ تا ۳5 

درصد خواهد بود.
این اقتصاددان تصریح می کند: با توجه 
به این شاخص ها، قیمت دلار تعادلی روی 
۶5 هــزار تومان با ۱۰ درصــد بالاتر و یا 

پایین تر می تواند باشد.
مولوی متذکر می شــود: این ســناریو 
خوشبینانه است، زیرا رشد بالای ۴ درصد 
نیازمند سرمایه گذاری خیلی زیادتری در 
اقتصاد است و این در حالی است که آنچه 

که امروز اتفاق می افتد، کمتر است.
وی در ادامــه عنوان می کند: بر همین 
اساس، ســناریو میانه، تداوم تورم موجود 
یا تورم بین ۳5 تا ۴۰ درصد است. در این 
حالت نقطه تعادلــی دلار، بالاتر می آید و 

نزدیک به ۶۲ هزار تومان خواهد بود.
ایــن اقتصاددان می گوید: در ســناریو 
بدبینانه هم اگر نقدینگی رشد پیدا کند 
و بــه میانگین 5 ســاله اخیر خود، یعنی 
بالای ۳5 درصد برسد، متاسفانه حرکت 
تورم به سمت بالای ۴۰ درصد می رود. بر 
این اســاس نقطه تعادلی نرخ دلار باز هم 

جابه جا می شود و بالاتر می رود.
مولوی عنوان می کنــد: آنچه که مهم 
اســت، رابطه بین تورم و دلار اســت که 
نکته اساسی در این رابطه که می توان به 
آن اشاره کرد، این است که در کوتاه مدت 
دولت ها همیشه سوار بر نرخ دلار هستند 
و در میان مدت و بلندمدت، تورم است که 
افسار دلار را به دســت می گیرد و باعث 
افزایش قدرت دلار نسبت به ریال و افت 

محتمل ریال در آینده خواهد بود.
محاسبه جالب درباره نرخ ارز در 

پایان سال ۱۴۰۳ را ببینید
سیامک قاسمی، اقتصاددان در تازه ترین 

یادداشت در فضای مجازی نوشت: قیمت 
دلار در محدوده ۶۱ هزار تومان ســال را 
آغــاز کرد و اگر امســال بخواهد فقط به 
اندازه ســال ۱۴۰۲ که سال بسیار آرامی 
بود، رشد کند -۲5 درصد- در پایان سال 

در محدوده ۷۷ هزار تومان قرار دارد.
وی عنوان کرد: حالا شما مختارید که 
کلی ریسک سیاست داخلی و خارجی و 
احتمال بازگشــت ترامپ و کاهش حجم 
صادرات نفتی و... را هم به آن اضافه کنید.

نرخ تورم و ارز چه تغییری 
می کند؟

سعید مسگری، اقتصاددان در یادداشتی 
در فضــای مجازی به دو ســناریو درباره 
اقتصــاد ۱۴۰۳ اشــاره کرد و نوشــت: 
سرنوشت اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ در 

دست انتظارات تورمی است.
وی افزود: اگر شــوکی )انتخاب ترامپ، 
تغییــر نرخ ها و قیمت های اساســی و...( 
رخ ندهد، انتظارات تورمی تغییر چندانی 
نخواهد کرد و در کل شــرایط اقتصادی 

نسبتا مشابه سال ۱۴۰۲ خواهد شد.
این اقتصــاددان تصریح کــرد: اما اگر 
شوکی رخ دهد، انتظارات تورمی شعله ور و 
جهش ارزی و بی ثباتی بازارها آغاز می شود 
و نیمه دوم سال شــرایط اقتصادی بسیار 

دشوار خواهد شد.
مســگری در ادامــه متذکر شــد: فکر 
می کنــم مهم ترین عامــل تعیین کننده 
شــرایط اقتصاد ایران در ســال پیش رو، 
انتظارات تورمی است. این عامل می تواند 
دو حالــت کاملا مختلف بــرای وضعیت 

اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ رقم بزند.
وی عنوان کرد: پیش بینی شرایط کلی 
اقتصاد ایران هم بسیار سخت و هم بسیار 
آســان اســت. احتمال رخ دادن حالتی 
متفاوت از دو حالت مذکور بســیار اندک 
است و از این حیث پیش بینی سناریوهای 
پیش رو چندان دشوار نیست، اما هیچ کس 
نمی تواند با قطعیت نسبتا بالا پیش بینی 

کند که کدام یک رخ خواهد داد.
مســگری تاکید کــرد: راهکار منطقی 
و کم ریســک این اســت که برای حالت 

بدبینامه خود را آماده کنیم.
هشدارِ بازی با نرخ ارز داده شد

فرشــاد مومنی، رئیس موسســه دین 
و اقتصاد نســبت به بازی افزایش ســود 
بانکــی هشــدار داد و گفــت: دارندگان 
سپرده های خیلی بزرگ از این نرخ سود 
بالای غیررسمی بهره مند می شوند و اغلب 
ناظر بر اشخاص حقوقی و سپرده گذاران 
بانکی هستند که با نرخ سود بالاتر ارتزاق 
می کنند و درهم تنیدگی این سیاست ها 
با سیاســت های مربوط بــه افزایش نرخ 
ارز کاملا چشمگیر اســت و در این چند 

هفتــه اخیر حداقل ده ها مقاله از ســوی 
کارشناســان با شرافت و با حریت منتشر 
شد که نســبت به بازی جدید با نرخ ارز 
هشــدار و اعلام کردند که این سیاســت 
اســم رمز افزایش نرخ ارز هم خواهد بود! 
بنابرایــن با این تمهید مشــکوک، هدف 
اعلام شده نه تنها محقق نشد بلکه آنچه 

که اتفاق افتاد، عکس آن هدف اولیه بود!
وی در ادامــه افزود: تکان دهنده تر این 
است که افزایش ســود بانکی، به شوک 
نرخ ارز و رونق بازار رباخواری منجر شــد 
و انبوهی از پیامدهای مخرب را به دنبال 
افزایش خطر ورشکستگی بانک ها و به هم 
ریختگی بازار ســرمایه و بحران شدید از 
نظر تعمیق فساد و تشدید نابرابری ناموجه 

را به همراه داشته است.
ارزش ذاتی دلار چقدر است؟

ســجاد بوربور، کارشــناس بــازار ارز، 
اما نظــری متفاوت از ســمیعی دارد. او 
درخصوص سرنوشت قیمت دلار در سال 
۱۴۰۳ گفت: واقعیت این است که ارزش 
دلار روی کاغذ 5۳ هزار تومان اســت نه 
بیشتر! البته بازار می تواند با هیجان به ۶۰ 
هزار تومان هم برسد، اما ارزش ذاتی همان 
5۳ هزار تومان است. اگر بازار هیجان  زده 
نمی شــد قیمــت در همان حــدود باید 
ثابت می ماند، چون نقدینگی که سوخت 
حرکت دلار است تکان نخورده پس قرار 

نیست که نرخ دلار افزایش یابد.
وی ادامه داد: ما یکسری سیاست های 
انقباضی همانند فروش اوراق از ســوی 
بانک مرکزی و عرضه ســکه های بدون 
تاریخ از ســوی دولت داشتیم که باعث 
شــده بود قیمت دلار را ثابت نگه دارد. 
به همین دلیل احتمال افت قیمت دلار 
تا یک ماه آینده بیشتر از رشد آن خواهد 

بود.
بوربــور در بخش دیگــری از اظهارات 
خود به نوع عملکرد دولــت در بازار ارز 
در ســال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: اوایل 
ســال ۱۴۰۲ دســت دولت در بازار ارز 
آنچنان باز نبوده و فقــط با خبردرمانی 
بــازار را مدیریــت می کــرد. خبرهایی 
همچون توافق میان ایران و عربســتان، 
خبرهــای خوبــی درخصــوص برجام، 
بهبود روند فروش نفت و ... منتشــر شد 
و هدف کنترل تورم بود. در آن شــرایط 
انتظارات تورمی به ســرعت کاهش پیدا 
کرد و به دنبال آن شــاهد جلوگیری از 
قیمت ارز بودیم. دولت در ســال جاری 
با فشــار حداکثری مانع رشد نقدینگی 
شــد، اما باید توجه داشــته باشیم ثابت 
نگه داشتن نقدینگی به شکل دستوری 
به معنای نابودی بخش خصوصی و تولید 

خواهد بود.
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آقایان کاری کنید!

سال تمام شد و »جهش تولید با مشارکت 
مردم« آغاز...

بدون شک برآیند جمله بالا و کِی وُرد اصلی 
این راه »حضور مردم« است اما باید بپرسیم 
که در سال پیش رو با کدام ابزار می خواهیم 
و می توانیــم مردم را به حضور و مشــارکت دعوت کنیم؟ ابزار 
اقتصادی یا سیاسی و یا فرهنگی؟! همان ابزاری که هرکدام رو 

به نا امیدی است آن هم در نسل جوان!
اقتصــاد ایران در ســال های اخیر با ابرتورم هــای عجیب و 
اکونومی که عوام آن را رو به فروپاشــی تعبیر می کنند، دست 
و پنجه نرم کرده اســت. اقتصادی که سفره ها را در دهه اخیر 
کوچک و کوچکتر کرده و حالا دنبال مُسکن های بی حس کننده 
عصب اقتصادی اســت تا نفهمیم کجای کاریم! بازی با اعداد و 
آمار و طرح های حمایتی اندک ارزش و وعده هایی که یکی پس 

از دیگری فقط در حد حرف باقی می ماند...
در این میان می توان فهرســت وار یک ستون کامل روزنامه 
را به عناوین و موضوعاتی پرداخت که با ســفیدنمایی به دنبال 
اقناع سازی اســت. تیترهای خوش منظری مثل: تولیدگرایی و 
تقویــت روحیه کار، حمایت از مصــرف کننده، توجه به کالای 
باکیفیت داخلی، اشــاعه ساده زیستی و پرهیز از مصرف گرایی، 

افشای اهداف دشمن در تحریم ها و...!
امــا کدام تولید و تولیدکننده و مصــرف کننده؟ همان هایی 
که هرکدام برای گــذران زندگی با چالش هــای هرروزه خود 

درگیرند؟
همچنین؛ در مقابل عناوین رنگ و لعاب دار لیســت شده در 
بند قبل؛ سیاســت پولی انقباضی، رشد نقدینگی، افزایش نرخ 
بهره، کاهش سودآوری بنگاه های اقتصادی، ناترازی نظام بانکی، 
رشد اقتصادی وابســته به منابع طبیعی رو به افول، نرخ تورم، 
اختلاس های خرد و کلان و... را کجا پنهان کنیم تا جملاتمان 
خوش منظر بماند؟ اصلا مردم را چطور به مشارکت بخوانیم که 

باورمان کنند و اعتماد؟
امســال بیش از هر زمان دیگری دســت رسانه ها بسته است 
و بازخوانی تجربه های موفق اقتصادی ۴5ســال گذشته کافی 
نیست و ســاحت اقتصاد را حفظ نمی کند. مردم دیگر وعده و 
آمار روی کاغذ نمی خواهند. اقتصاد سالم و موفق باید در سفره 

یک خانواده هویدا باشد. آقایان کاری کنید!

خبر بنزینی وزارت نفت را بخوانید
ملی  شــرکت  مدیرعامــل 
نفتی  فرآورده هــای  پخــش 
ایــران از توزیع ۱۳۰ میلیون 
لیتــر بنزیــن در روز یازدهم 
فروردین ماه امسال خبر داد و 
گفت: این رقم بالاترین حجم 
توزیع روزانه بنزین از ابتدای 
 ۱۴۰۳ ســال  فروردین مــاه 

تاکنون است.
به گــزارش خبرگــزاری روزنامه صبــح امروز و بــه نقل از 
خبرآنلاین، جعفر سالاری نســب گفت: در روز شــنبه )یازدهم 
فروردین ماه( ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین در کشــور توزیع شــده 
است که این عدد در مقایســه با مدت مشابه پارسال )یازدهم 
فروردین ماه ۱۴۰۲( با ۱۱۰.۱ میلیون لیتر، ۱8 درصد افزایش 

یافته است.
وی گفت: به طور میانگین از ابتدای نوروز امسال تاکنون )یکم 
تا یازدهم فروردین ماه( ۱۲۱ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر بنزین در 
کشــور توزیع شده است که این عدد در مقایسه با مدت مشابه 
پارســال با ۱۱۴.5 میلیون لیتــر، ۷.۲ میلیون لیتر معادل ۶.۲ 

درصد افزایش یافته است.
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با هشدار درباره 
روند افزایشی مصرف سوخت در کشور، از هم وطنان خواست با 
مدیریت مصرف سوخت و رعایت موارد مربوط به مصرف بهینه، 
کارکنان این شــرکت را در سوخت رسانی مطلوب به هموطنان 

یاری کنند.

یادداشت

یادداشت

511/1اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی. برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۰۱۲ و 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۰۲8 کلاســه های ۱۴۰۲-۱۶۹۷ و ۱۷۰۰ 
هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی۱- خانم 
معصومــه بی پرســتار عارفی به شناســنامه شــماره 8۳۶ کدملی 
۰۹۰۰۷55۷8۴ صــادره کاشــمر فرزند محمد درشــش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۱۴8/۴۳متــر مربع پلاک ثبتی 
۲۶ اصلی واقــع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از 
مالک رســمی حجی محمد بی پرستار عارفی۲- معصومه بی پرستار 
عارفی به شناســنامه شــماره 8۳۶ کدملی ۰۹۰۰۷55۷8۴ صادره 
کاشــمر فرزند محمد در شــش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۴5۰۹/۷۲ متر مربع پلاک ثبتی 8۳۰ فرعی از ۲۷ واقع 
در بخــش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی 
حجی محمد بی پرســتار عارفی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت 
خــود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیــت صادر خواهد شــد م.الف۱۰55.تاریخ انتشــار نوبت اول : 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ 
کاشمر املاک  و  اسناد  ثبت  احمدجهانگیر-رئیس 

511/2آگهی قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۳8۶۷....۱۴۰۲ مــورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ هیات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات   آقای امیرحســین هراتی در ششدانگ 
یک باب بــاغ کاربری ) زراعی - باغی( به مســاحت ۱۰۰۰۳۱متر 

مربع قسمتی از پلاک  شماره  ۱۰۰8 فرعی از ۳8- اصلی چهاربرج 
بخش ۱ مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده است.

لذا به موجب مــاده ۳ قانون  تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز از طریــق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی 
محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نمایــد و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضــرر به دادگاه 
نیست. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۲۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۱/۱۴ م.الف۳۱5
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۱8۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲8 
هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه چهــار تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی 
خانــم طاهره زمانیان گوارشــگی فرزند حاجی ملا محمد بشــماره 
شناسنامه ۳۹۱۷۶ صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۳۱۱۱/۷۱ مترمربع قسمتی 
از پــلاک ثبتــی ۱۷ فرعی از -۴ اصلی واقــع در اراضی طاهر آباد 
خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت ســهم الارثی خــود متقاضی از مــلا محمد زمانیان 
گوارشــکی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 
۴۱5تاریخ انتشــار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰۳/۰۱/۳۰ :
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد

 
511/4اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۱8۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲8 
هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیــه چهار تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی 
خانــم طاهره زمانیان گوارشــگی فرزند حاجی ملا محمد بشــماره 
شناسنامه ۳۹۱۷۶ صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۴۳۰۶ متر مربع، قســمتی 
از پــلاک ثبتــی ۱۷ فرعی از ۴- اصلی واقــع در اراضی طاهر آباد 
خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت ســهم الارثی خــود متقاضی از مــلا محمد زمانیان 
گوارشک محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خــود را به این اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد 
شد.م.الف۴۱۷تاریخ انتشــار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۳۰
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد 
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 این جامعه دیگر شعار نمی فهمد!
مریم اصغری

بگذاریــد اول جمله ختم کلام را بگویم؛ »از جامعه نوشــتن در 
روزنامه آسان نیست.« آن هم در عصر کمرنگ رسانه های کاغذی و 
جامعه ای که هرکس با خرده اطلاعات خود که از شبکه های مجازی 

کسب کرده، خود را تحلیلگر خبر و سیاست و جامعه می داند!
سالی که گذشت از پدیده های اجتماعی و نابرابر ایران تا حمایت از 
جامعه زنان و کارگری و اثرات فقر بر کالبد یک اجتماع و... بارها و به 
هرنحوی و به کرات گفتیم؛ نوشتیم و تایپ کردیم و کپی گزارشات 
ارزشــمند دیگران را چاپ کردیم تا شاید دیده شود و اثر بگذارد. 
البته که اگر اثر نمی گذارد ریشه در جایی دیگر دارد. چراکه قاعدتا 
و به دور از کلیشــه های سانسوری همیشگی، نمی توان دولتمردان 
فعلی و ســابق را موفق ارزیابی کرد. برای تصدیق هم کافی است 
پای صحبت چهارتا کارگر بنشینید یا آمار نارضایتی شغلی و زندگی 
را بررســی کنید و یا نیم نگاهی به نرخ طلاق و خودکشی و ترک 

تحصیل و... بیندازید.
بی شک جامعه مفهوم بسیار وسیعی دارد اما »خانواده کوچکترین 
نهاد جامعه است«. جمله ای که هرکدام از ما از همان سال های دوران 
ابتدایی تحصیل با آن مواجه شدیم و حالا باید با پوست و گوشت و 
استخوان درک کرده باشیم که فروپاشی یک جامعه بزرگ، از ابتدا از 
همان نهاد خانواده شروع می شود. جایی که کارد به استخوان می رسد 

و چاشنی فقر سفره را خالی می کند و صبر را لبریز...
و جامعه ای که بخاطر بی پولی به فروپاشــی برســد دیگر شعار 
نمی فهمد؛ شعار نمی فهمد و آمار طلاق و خودکشی و بزه و بیکاری 

و ترک تحصیل و نارضایتی و حتی مهاجرت نخبگانی بالا می رود!
اگر آغاز هرســال را فرصتی برای بازنگری و ارتقا استراتژی برای 
ارتباط موثر و توســعه اجتماعی بدانیم، تقاضا و تاکید می کنم که 
لطفا امسال را نسوزانید! فرصت ها خیلی زود دیر می شود و جامعه 

خیلی زود خسته...

یادداشت
فــردی که بیش از ۲ یا ۳ میلیون تومان 
برای خرید چند قلــم خوراکی بپردازد، 
لابد دارد کــه آن ۶۰۰ هزار تومان را هم 
پرداخت کند. این چه مدل یارانه ای است 
که هم اقلامش اجباری اســت، هم باید 
خیلی بیشــتر از مبلغ آن خرید کنی تا 

فعال شود؟!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، دولت مدعی است با طرح فجرانه 
کالابرگ، قرار است بخشی از کمبودهای 
سفره های خانوارهای فرودست با تامینِ 
»مواد مغذی و پروتئینی« جبران شــود 
اما در واقعیت اینگونه نیست؛ ۲۲۰ هزار 
تومان کالابرگ فجرانــه که با تبلیغات 
فراوان شب عید به دهک های کم درآمد 
پرداخت شده، آن چنان ناچیز است و از 
سوی دیگر، آنقدر شــرط و شروط و اما 
و اگر دارد کــه در عمل هیچ تاثیری در 
معیشــت خانواده های فرودست نخواهد 

داشت.
بهتر است یک نمای ساده از این تبلیغات 
را ترســیم کنیم؛ در یکــی از روزهایی 
کــه مذاکرات مــزدی ۱۴۰۳ بی حاصل 
و بــدون توجه به صحبت هــا و نظرات 
نمایندگان کارگری ادامه داشت، جمعی 
از دانشــجویان و فعالان کارگری مقابل 
وزارت کار دست به تجمع زدند؛ در ادامه، 
تعدادی از این معترضان به سیاست های 
مزدی دولت به همــراه اندکی از فعالان 
کارگری در نمازخانه وزارت کار با شخص 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفتگو 
کردند، گفتگویی کــه از جانب وزیر کار 
بیشــتر فرافکنی و مخالفت با قانون بود. 

اما در بخشی از این صحبت ها، وزیر کار 
مدعی شد که دریافتی کارگران محدود به 
دستمزد و مزایای مزدی نیست، »یارانه و 
کالابرگ« هم هست، اصلاً برای این هدف 
یارانه در دستور کار قرار گرفته که سطح 

معاش کارگران حداقل بگیر بهبود یابد!
حالا اما دستمزد فقط ۳5 درصد افزایش 
یافته و دریافتی خانواده متوسط کارگری، 
یک خانــواده ۳.۳ نفره، بــه زحمت به 
۱۱ میلیون تومان می رســد؛ آن یارانه و 
کالابرگی که وزیــر کار از آن دم می زد، 
شب عید برای خانواده ۳ نفره، ۶۶۰ هزار 
تومــان مازاد دارد که قــرار بوده به زعم 
آقایان دولت، ســبد تغذیه فرودستان را 
پربار سازد اما در واقعیت، این شعار حتی 
به اندازه ده درصد هم قابل تحقق نیست!

یــک کارگر صنعتی در مــورد کالابرگ 
۲۲۰ هزار تومانی که برای او و همســر و 
فرزندش ۶۶۰ هزار تومان است، می گوید: 
به نظر می رســد بیشتر قصد دارند اقلامِ 
کم طرفــدار را در فروشــگاه های بزرگ 
به فروش برســانند تا اینکه به فکر سبد 
خوراکی مردم باشــند؛ ما بــرای خرید 
کالابرگ مراجعه کردیــم، گفتند برای 
ســه نفر باید بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان از اقلامی که مشــخص شده 
خریداری کنید، آن وقت ۶۶۰ هزار تومانِ 
آن را دولت می  پردازد. وقتی اعلام کردیم 
برخی از این کالاها مثلاً گوشت منجمد 
را نمی خواهیــم، عنوان کردند به جایش 
گوشت تازه یا ماهیچه بردارید ولی مابه 
التفاوت اش به صورت سیستمی حساب 

می شود و باید خودتان بپردازید!

این کارگر ادامه داد: سرتان را درد نیاورم و 
خلاصه کنم؛ با آن مابه التفاوت سیستمی 
که فرمودند، خرید ما ۳ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان شــد، آن وقت لطف کردند و 
۶۶۰ هزار تومان آن را از این مبلغ کسر 
کردند و باقی را کارت کشــیدیم. البته 
بازهم بعضی از این کالاهای سبدِ اجباری 
چندان برایمان ضروری نبود ولی چون 
می خواستیم از کالابرگ استفاده کنیم 
تا ببینیم واقعاً چطور است، مجبور شدیم 

آن ها را خرید کنیم.
این کارگر که حالا از »خرید با کالابرگ« 
پشیمان است، می گوید: فردی که بیش 
از ۲ یا ۳ میلیون تومان برای خرید چند 
قلم خوراکی بپردازد، لابــد دارد که آن 
۶۰۰ هزار تومان را هم پرداخت کند. این 
چه مدل یارانه ای اســت که هم اقلامش 
اجباری اســت، هم باید خیلی بیشتر از 
مبلغ آن خرید کنی تا فعال شــود؟! باید 
اسم آن را به جای یارانه به مردم، سوبسید 
و رانت به فروشــگاه های عریض و طویلِ 

دولتی بگذارند!
اگر در توضیحات و شــکل و شــمایلِ 
کالابرگ ۲۲۰ هزار تومانیِ طرح فجرانه 
دقیق شویم، به همین اشکالات اساسی 
برمی خوریم؛ سبد ۱۱ قلمی برای تأمین 
حداقــل کالری، پروتئیــن، ریزمغذی و 
ویتامین های لازم برای هر فرد شــامل 
گوشــت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، 
ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، 
تخم مرغ و حبوبات با قیمت های مبنای 
ســال ۱۴۰۱ انتخاب شده و مابه التفاوت 
آن قیمت ها با قیمت روز )۱۴۰۲( از محل 

یارانه جدید دولت تأمین خواهد شد.
به عبارتی قیمت روز سبد مشتمل بر ۱۱ 
قلم که حجم، وزن و کالای مشــخصی 
دارد، ۷۴۳ هــزار و ۷5۰ تومــان بــوده 
که خانوارهای دهک هــای اول تا هفتم 
درآمــدی در صورت خرید بســته باید 
قیمت ســال ۱۴۰۱ آن را به مبلغ 5۲۳ 
هزار و ۳۰۰ تومــان خریداری می کنند 
و مابه التفــاوت آن تا قیمت روز )به مبلغ 
۲۲۰ هزار و ۴5۰ تومان( از محل اعتبار 
جدید دولت تأمین خواهد شد. اعلام شده 
که دست فرد در این خرید بسته نیست 
مثلا اگر گوشت منجمد گوساله در سبد 
یارانه وجود دارد اما فرد قصد دارد گوشت 
ماهیچه بخرد، مابه التفاوت قیمت گوشت 
منجمد تا گوشت گرم ماهیچه باید توسط 
فرد پرداخت شود. در مثال دیگر فرد قصد 
خرید روغن را دارد. در سبد تعریف شده 
برای طرح کالابرگ یک بطری روغن مایع 
8۱۰ گرمــی وجــود دارد. اگر فرد قصد 
داشته باشد روغن کنجد خریداری کند 
باید مابه التفاوت روغن معمولی تا روغن 

کنجد را خودش پرداخت کند.

یارانهایپرطمطراقامابیکاربرد!

چراکارگرانازخریدباکالابرگپشیمانمیشوند؟

جانشــین رئیس ســتاد اجرایی خدمات سفر 
خراسان رضوی با اشــاره به موج سوم سفر به 
مشهد مقدس از ورود بیش از ۹ میلیون و ۷۰۰ 

هزار نفر زائر به استان و مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امروز حجت الاسلام والمسلمین 
حجت گنابادی نژاد روز گذشته با اعلام این خبر 
افزود اظهار کرد: از ۱5 اسفند ۱۴۰۲ لغایت ۱۲ 
فروردین ماه جاری مجموعا ۹ میلیون و ۷۴۷ 
هزار و ۲5۷ نفر به اســتان خراســان رضوی و 

مشهد سفر کرده اند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 
خراســان رضوی ادامه داد: بیشــتر آمار ورود 
مســافر به تعداد 8 میلیون و ۲5۴ هزار و ۳5۱ 
نفر با وســایل حمل و نقل شخصی به استان و 

مشهد سفر کرده اند.
حجت الاسلام والمسلمین حجت گنابادی نژاد 
ادامه داد: هم چنین تعداد ۷۰۲ هزار و 88 نفر از 
طریــق حمل و نقل جاده ای، 5۰۶ هزار و ۴۱۶ 
نفر از طریق راه آهــن، ۲8۴ هزار و ۴۰۲ نفر از 
طریق فرودگاه در این ایام به اســتان و مشهد 

الرضا )ع( مشرف شده اند.
جانشــین رئیس ســتاد اجرایی خدمات سفر 
خراســان رضوی یادآور شد: در موج سوم سفر 
به خراسان رضوی بازگشت مسافران از خراسان 
رضوی آغاز شده، البته تدابیر لازم برای بازگشت 

مسافران اندیشیده شده است.
حجت الاسلام والمسلمین حجت گنابادی نژاد 
با بیــان این که در اســتان خراســان رضوی 
پیش بینی های لازم برای اقامت زائران در بخش 
رســمی، موقت و اضطراری انجام شده است، 
گفت: میانگین ضریب اشغال واحدهای اقامتی 

طی شــبانه روز گذشــته در واحدهای اقامتی 
رسمی مشهد 5۹ درصد، واحدهای موقت 5۴ 
درصــد، واحدهای اضطــراری ۳۰ درصد بوده 

است.
بهره مندی بیش از ۶۶ هزار مســافر از خدمات 

ایستگاه های استقبال از زائر
معاون زیارت و گردشــگری شهرداری مشهد 
گفت: : از ۲5 اســفندماه الــی 8 فروردین ماه  
۱۴۰۳ حدود ۶۶ هزار و ۴۹5 مسافر از خدمات 

ایستگاه های استقبال از زائر بهره مند شدند.
سیدجلیل بامشــکی در خصوص میزان ارائه 
خدمات به زائران در ایســتگاه های استقبال از 
زائر، اظهار کرد: از ۲5 اسفندماه الی 8 فروردین 
ماه  ۱۴۰۳ در ایستگاه های استقبال از زائر  در 
۴ محــور ورودی های نیشــابور، قوچان، پایانه 
مسافربری، راه آهن حدود ۶۶ هزار و ۴۹5 نفر 
از خدمات ایستگاه های فوق نیز بهره مند شدند.

وی در خصــوص تعــداد مســافرانی کــه به 
پایگاه های راهنمای زائر مراجعه  کرده اند، گفت: 
همچنین می توان گفت کــه حدود ۱۴ هزار و 
۷۰۳ مسافر به پایگاه های راهنمای زائر مراجعه 

کرده و خدمات دریافت  کرده اند.
بامشکی ادامه داد: همچنین تعداد زائرانی که در 
مراکز اضطرار و موقت اسکان داشتند به ترتیب 
۱۰ هــزار و 5۲8 و ۴۲ هــزار و 8۰۴ نفر بوده 

است.
معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد در 
خصوص جشنواره نور خاطرنشان کرد: زائران و 
مجاوران زیادی از جشنواره نور که در بوستان 
کوهســنگی واقع است اســتقبال کردند و به 
گونه ای جمعیت در این منطقه زیاد اســت که 

افراد در پارک خودروهای خود دچار مشکل نیز 
شده اند.

افزایش اقبال مردم به مراکز اسکان رسمی در 
مشهد 

مسئول دبیرخانه ســتاد اجرایی خدمات سفر 
خراســان رضوی گفت: اقبال مــردم به مراکز 
اسکان رسمی در مشهد افزایش یافته و اعتماد 

مردم به این مراکز بیشتر شده است.
 سید مسعود منتجبی با اعلام این خبر افزود: 
این ستاد با توجه به تداوم سفرهای زیارتی به 
دلیل پراکنش مناسبت ها، در طول سال فعال 
اســت و کمیته های تخصصی این ســتاد در 
زمینه های سیاست گذاری، برنامه ریزی،  اجرایی 

و نظارت فعالیت می کنند.
مسئول دبیرخانه ســتاد اجرایی خدمات سفر 
خراســان رضوی با اشــاره به نقش هماهنگی 
این ستاد برای تسهیل سفر به استان و مشهد 
اظهار کرد: اقدامات انجام شده منجر به افزایش 
رضایت منــدی زائران و مســافران در جریان 

خدمت رسانی شده است. 
خدمت رســانی به ۳5۰۰ زائر در ایستگاههای 

سلامت نوروزی حرم
معاون اجرایی معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشــکی مشهد گفت: بیش از سه هزار و 5۰۰ 
زائر و مجاور در ســه ایستگاه سلامت نوروزی 
مستقر در پیرامون حرم مطهر رضوی خدمات و 

مشاوره بهداشتی دریافت کرده اند.
به گزارش صبح امــروز دکتر محمدرضا جویا  
افزود: هشت ایستگاه سلامت ویژه ایام نوروز و 
ماه مبارک رمضان در مبادی ورودی شهر مشهد 
و مسیرهای منتهی به حرم مطهر رضوی فعال 

شده است.
وی بیان کرد: ایستگاه های سلامت در این ایام 
خدمات و مراقبتهای بهداشــتی نظیر کنترل 
فشارخون، سنجش قندخون، آموزش و مشاوره 
های بهداشتی را به مراجعان ارائه و بروشورهای 
آموزشی و بهداشتی را در اختیارشان قرار می 

دهند.
جویا با اشــاره به فعالیت ســایر ایستگاه های 
ســلامت در مسیرهای ورودی به مشهد محور 
نیشابور - مشهد و محور قوچان - مشهد، پایانه 
مســافربری، راه آهن و فرودگاه شهید هاشمی 
نژاد، افزود: با توجه به اهمیت خدمت رسانی در 
مراکز تجمعی سطح شهر مشهد از تاریخ چهارم 
فروردین ماه ایســتگاه های ســلامت بوستان 
زائرپذیر غدیر و زائرشهر رضوی طرق نیز فعال و 

به این مجموعه افزوده شده است.
وی گفت: این ایســتگاههای سلامت تا پایان 
تعطیلات عید فطر به زائران و مجاوران آستان 

قدس رضوی خدمت رسانی می کنند
 کاهــش ۱۱ درصدی تلفات تصادفات نوروزی 

۱۴۰۳ در خراسان رضوی
رئیس پلیس راه خراســان رضوی از کاهش ۱۱ 
درصدی تلفات تصادفات نــوروزی ۱۴۰۳ در 

خراسان رضوی خبر داد.
سرهنگ حسین میش مست روز گذشته در 
خصوص وضعیت ترافیکی راه های خراسان 
رضــوی اظهار کــرد: در حــال حاضر در 
خروجی مبادی مشــهد در ۳ محور اصلی 
یعنی غرب، جنوب و شــمال استان، شاهد 
نیمه ســنگینی هســتیم. ورودی  ترافیک 
مبادی مشــهد نیــز با ترافیــک روان، اما 

پرحجمی روبرو است.
وی افزود: از ۲۴ اســفند ماه تا امروز ورودی و 
خروجی های شهر مشهد یک درصد افزایش و 
ورودی و خروجی های خراسان رضوی نسبت به 

سال گذشته 5 درصد کاهش داشته است.
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511/5اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۶۶8 مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ 
هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
ســعید داروغه اندرخ فرزند محمد بشــماره شناسنامه 5۱۴ صادره 
از مشهد در ششــدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر اشجار به مساحت 
۳۳8۲/۱۶ متر مربع، قســمتی از پلاک ثبتــی -۷5 اصلی واقع در 
اراضــی اندرخ خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشــهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی خــود متقاضی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــدم.الف۳۰5.تاریخ انتشار نوبت اول : 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ 
 4 منطقه  املاک  و  اسناد  ثبت  افشار-رئیس  حمیدرضا 
مشهد

511/6اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیــات موضوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۶۶۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ 
هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی 
آقای ســعید داروغه اندرخ فرزند محمد بشــماره شناسنامه 5۱۴ 

صادره از مشهد در ششــدانگ یکباب منزل مشتمل بر محوطه به 
مســاحت ۱۳8۳/8۷متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی -۷5 اصلی 
واقع در اراضی اندرخ خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک 
مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
باشــند میتوانند  اعتراضی داشــته  صدور ســند مالکیت متقاضی 
از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظــرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــدم.

الف۳5۱.تاریــخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشــار 
۱۴۰۳/۰۱/۳۰ نوبت دوم : 

 4 منطقه  املاک  و  اسناد  ثبت  افشار-رئیس  حمیدرضا 
مشهد

511/7اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد 
چهار ناحیه 

هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهــی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 

رسمی
 پیــرو آگهــی قبلی و با عنایت به صدور رای اصلاحی شــماره یک 
مکرر مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲5 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار به دلیل اشــتباه 
در مســاحی اولیه مســاحت و حدود به شــرح ذیل اصلاح میگردد 
تصرفات مالکانه و بلا معارض ســید جواد هاشم زاده و فرزاد هاشم 
زاده در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۱۴۷/۳۴ 
متــر مربع با حدود شــمالاً بطولهای ۱8/۹۰ متــر و ۲۶/۴۰ متر و 
۲۳/۰۹ متر و ۱5/۶۷ متر مرزیســت به ممر عمومی شــرقاً : بطول 
۶۲/۳۰ متــر مرزیســت به زمین محمــد زنده دل جنوبــاً : بطول 
8۲/۷8 متر مرزیســت به زمین مزروعی محمــد چراغ از باقیمانده 
8- اصلی غرباً : بطول 55/۲۴ متر مرزیســت به راه احداثی و مابقی 
رای صــادره کماکان به قوت خود باقیســت و بــا رعایت اصلاحات 
فوق قابل اجرا می باشــد لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز نوبت آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 

نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســندمالکیت صادر خواهد شــد. م.الف ۳۰۳ 
تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ تاریخ انتشــار نوبت دوم : 

۱۴۰۳/۰۱/۳۰
اسناد ثبت  افشار-رئیس  حمیدرضا 
منطقه چهار مشهد املاک  و   

511/8اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند 
مــورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۱۷۲ شــماره  رای  رســمی.برابر 
۱۴۰۲/۱۲/۲۱ هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار  تصرفــات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی خانم بی بی فاطمه یحیی پور فرزند ســید رضا  
به شــماره  شناســنامه ۲۰۳۰ صادره مشهد   در ششدانگ یکباب 
ساختمان  مســکونی به مســاحت ۱۲۱/5۰ متر مربع، قسمتی از 
پــلاک ثبتی ۱۲۹ فرعی از ۱۷5 اصلی واقع در اراضی قاســم آباد 
خراســان رضوی  بخــش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه ۴ از 
محــل مالکیت  ابوالقاســم فرهمندی  و خانم ریحانه رضایی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از 
تاریــخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مــدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتــراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد شــد.م.الف 
۴۴۴تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشــار نوبت 

دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۳۰
املاک مشهد و  اسناد  ثبت  رئیس  افشار-  حمیدرضا 

511/9اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
ناحیه  املاک حوزه ثبت ملک مشهد  و  اسناد  اداره ثبت 

چهار
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی. برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۰۳۳ مورخ 
۱5/۱۲/۱۴۰۲ هیــات اول دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و . ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهــار تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ســعید دارابی فتح آبادی فرزند 
کاظم بشــماره شناسنامه ۷۴۱۲ صادره از مشهد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشــجر به مســاحت ۲8۰8 متر مربع قسمتی از پلاک 
۱۶ اصلی واقع در اراضی زرکش خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه 
ثبــت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی غلامرضا 
ملکی نژاد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهــی میشــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شدم.الف۴۴۱.

تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشــار نوبت دوم : 
۱۴۰۳/۰۱/۳۰

املاک مشهد و  اسناد  ثبت  رئیس  افشار-  حمیدرضا 

511/10اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان 
رضوی

تایباد اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۲۹۴۰ هیات اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بــلا معارض متقاضی آقای حســن حیــدرزاده کاریزی به 

شناســنامه شــماره ۹۲5۷ کدملی ۰۷۴8۴۳۲۱5۹ صــادره تایباد 
فرزند رســول در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۹۹/5۰متر 
مربــع پلاک شــماره ۶8۳ فرعی از ۲5۰ اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش ۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی 
از مالکیت مرحوم عبدالرســول غفاری )سهم الارثی سمیه غفاری( 
و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد 
انتشار  :۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ  اول  نوبت  انتشــار  شد.م.الف۶۶۶تاریخ 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۹
تایباد املاک  و  اسناد  ثبت  زاده-رئیس  رسول طاهری 

511/11اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان 
رضوی

تایباد اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
 آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۳۱۶۳ هیات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای فضل احمد عرب یوســف آبادی 
به شناســنامه شــماره ۶ کدملی ۰۷۴۹5۱۱۳5۴ صــادره تایباد 
فرزند غلام ســرور در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۳55/۷5 
متر مربع پلاک شماره ۱۶۷ فرعی از ۲5۶ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۱۴ مشــهد حوزه ثبــت ملک تایباد و از محل تمامی 
مالکیت فریدون عرب یوســف آبادی و شــادروان مملکت بهرامی 
)ســهم الارثی ،فریــدون فهیمه و حلیمه عرب( و شــادروان امین 
اله عرب یوســف آبادی )ســهم الارثــی آفاق ، ابوبکــر ، گلنوش 
و گلناز عرب( و شــادروان نســاء عرب یوســف آبادی و شادروان 
طاهره عرب یوسف آبادی )ســهم الارثی محمد ، مصطفی، یحیی، 
آرزو ، آزیتــا ، صابره و صالحه عرب( و همچنیــن تمامی مالکیت 
خانمهــا فهیمه عرب و حلیمه عرب یوســف آبادی و قســمتی از 

پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
میتواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و 
عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد 
شــد.م.الف۶5۹تاریخ انتشــار نوبــت اول :۱۴۰۳/۰۱/۱۴ تاریــخ 

۱۴۰۳/۰۱/۲۹  : دوم  نوبت  انتشار 
تایباد املاک  و  اسناد  ثبت  زاده-رئیس  رسول طاهری 

511/12اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان 
رضوی

تایباد اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 
هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 
۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون  آگهــی موضوع مــاده 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
 ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۲5۷۷ رای شــماره  برابر  رســمی  ســند 
هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک تایبــاد تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای 
احمــد اقبالی به شناســنامه شــماره ۱ کدملی ۰۷۴۹5۶۳۶۳۱ 
صــادره تایباد فرزند غلام ســرور در ششــدانگ یکباب منزل به 
۹8 فرعی از  ۹۶ و  ۱۳8متر مربــع پلاک شــماره  /۰۰ مســاحت 
۲5۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت 
ملــک تایباد و از محل قســمتی از مالکیت اســماعیل عزیزانی و 
قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را به این اداره تســلیم و پــس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
۶۴8تاریخ انتشــار نوبت اول  مالکیــت صادر خواهد شــد.م.الف 

۱۴۰۳/۰۱ /۲۹  : دوم  نوبت  انتشار  ۱۴۰۳/۰۱تاریخ  /۱۴ :
تایباد املاک  و  اسناد  ثبت  زاده-رئیس  رسول طاهری 
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511/13اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۲58۴ هیات اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانــه بلا معارض متقاضی آقای عطا محمد فائزی به شناســنامه 
شــماره ۲5 کدملی ۷۴۹۶۴۴۷۲۹ ۰ صادره تایباد فرزند عیدی در 
ششــدانگ یکباب مغازه به مساحت ۱8/۰۰ متر مربع پلاک شماره 
۱5۶ فرعی از ۲5۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حــوزه ثبت ملک تایبــاد و از محل قســمتی از مالکیت متقاضی و 
قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد 
شــد.م.الف ۶۴۶تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۹
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/14اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۳۰8۷ هیات اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلام فاروق امیری به شناســنامه 
شــماره 5 کدملی ۰۷۴۹۴8۲۱8۴ صادره تایباد فرزند حســن در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۱8/۰۶ متر مربع پلاک شماره 
55 فرعی از ۲5۰ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حوزه ثبــت ملک تایباد و از محل تمامت مالکیت حســن امیری و 
قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد 
شد.م.الف۶۴۴ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۹
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/15اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۲8۷۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی  
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایبــاد تصرفات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی آقای قربانعلی فاطمی به شناســنامه شــماره 8۱ 
کدملی ۰۷۴۹۳۴۳۹۲۳ صادره تایباد فرزند غلامرضا در ششــدانگ 
یــک قطعه زمین محصور مشــتمل بر چند باب اطــاق دامداری به 
مســاحت ۳۳۳/۶۲ متر مربع پلاک شــماره ۹۶ و ۹8 فرعی از ۲5۱ 
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشــهد حــوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل قســمتی از مالکیت رســمی و مشــاعی آقای احمد 
علیجانی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 

خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتــراض طبق مقررات ســندمالکیت صادر خواهد شــد..م.الف۶۴۲ 
تاریخ انتشــار نوبــت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشــار نوبت دوم : 

۱۴۰۳/۱/۲۹
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/16اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

 آگهــی موضوع مــاده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۳۱۶۴ هیات اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانــه بلا معارض متقاضــی آقای مصطفی خرمی به شناســنامه 
شــماره ۴۲۰8 کد ملی ۰۹۴۱۶۲8۹۳۰ صادره مشهد فرزند محمد 
رضــا در ششــدانگ یک قطعه زمیــن محصور با بنــای احداثی به 
مســاحت ۱۷۳/۳۳ متر مربــع پلاک شــماره ۲5۱ اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل 
قســمتی از مالکیت مرحوم کریم کریمدادی )ســهم الارثی عبداله 
کریمدادی (و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت 
خــود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیــت صــادر خواهد شــدم.الف ۶۴۰.تاریخ انتشــار نوبت اول : 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ تاریخ 

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/17اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۲۳8۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای غلامرسول اویسی مشهد ریزه ئی به شناسنامه شماره 
۳۴۲ کدملــی ۰۷۴85۹۶۹۶8 صــادره تایباد فرزند غلامحســن در 
ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۱۹/5۰ متر مربع پلاک شماره 
5۹۲ فرعی از ۱۴۶ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد 
حــوزه ثبت ملک تایباد و از محل قســمتی از مالکیت غلامرســول 
اویســی مشهد ریزه ئی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف۶۶۳تاریخ انتشــار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشار نوبت 

دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۹
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/18اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۲۴۷۴ هیات اول موضوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 

مالکانــه بلا معارض متقاضی خانم بهاره کریمی افغان به شناســنامه 
شــماره ۰کدملی ۰۷۴۱۱۱۱۳8۱ صادره تایباد فرزند گل محمد در 
ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت ۱۲۶ متر مربع پلاک شــماره 
5۰۰۱ / ۱8۷ فرعی از - ۲5۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 
۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایبــاد و از محل قســمتی از مالکیت 
محمود مجیدی فرزند خیر محمد و قســمتی از پلاک محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســتدر صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م.الف۶۶۱تاریخ انتشــار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۹

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/19اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۲۳۹۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه 
بلا معــارض متقاضی آقای مجید احمدی فرمان آباد به شناســنامه 
شماره ۰۷۴۰۰۳۰8۴۱ کدملی ۰۷۴۰۰۳۰8۴۱ صادره تایباد فرزند 
محمد در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۲5 متر مربع پلاک 
شــماره ۲5۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه 
ثبت ملــک تایباد و از محل قســمتی از مالکیــت عبدالمجید مرید 
قادری و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور  ســند مالکیت متقاضــی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد 
شــد.م.الف۶۷۱تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۹

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/20اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱5۰۰۱۶۳۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم ســاناز غلامی یوســف آبادی به شناسنامه 
شماره ۰۷۴۰۰5۴۰۹۰ کدملی ۰۷۴۰۰5۴۰۹۰ صادره تایباد فرزند 
علیرضا در ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۴۰/۰۰ 
متر مربع پلاک شــماره ۶۶۹ فرعی از ۲5۰ اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش ۱۴ مشــهد حوزه ثبت ملک تایبــاد و از محل تمامت 
مالکیت گل محمد سراجی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. 
لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــدم.الف۶۶۹ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۱/۲۹

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد


